[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2023 года                                                                                        № 70

О внесении изменений в постановление от 21 сентября 2023 года № 66 «Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

В целях реализации полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования, пеням и штрафам по ним, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 года № 172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в Приложение к постановлению от 21 сентября 2023 года № 66 «Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:
- дополнить пункт 2 подпунктом 1 следующего содержания:
«Ответственный за работу по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования, пеням и штрафам по ним, при реализации полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования является сектор экономики и финансов администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района», изменив при этом нумерацию последующих подпунктов;
- дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«Порядок обмена информацией (первичными учетными документами) между структурными подразделениями (сотрудниками).
При выявлении дебиторской задолженности по доходам начальника сектора экономики и финансов подготавливает требование (претензию) о погашении задолженности и направляет ее должнику.
При отсутствии добровольного исполнения требования (претензии) должником, начальник сектора экономики и финансов направляет служебную записку заместителю главы администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района. Заместитель главы администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района подготавливает исковое заявление о взыскании просроченной дебиторской задолженности в суд и передает его на подпись главе администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района и после, подписанный иск, направляется в суд.»;
· пункт 4.3 изложить в новой редакции:
«Сотрудники сектора экономики и финансов, ответственных за работу по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет муниципального образования, пеням и штрафам по ним, при реализации полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования, после установления факта нарушения сроков обязательств и отсутствии добровольного исполнения требования (претензии) должником в течении 15 календарных дней, направляет служебную записку заместителю главы администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района (далее – заместитель главы администрации) с обращением о подготовке искового заявления в суд.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

 Глава администрации
 муниципального образования
 Шварцевское Киреевского района                                        О.А. Фомина